
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67   Del  22-08-2019

Oggetto: Approvazione progetto ampliamento cimitero della frazione di San Vito. -
Valle Castellana (TE).

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di agosto alle ore 15:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Anelli Maria Cristina.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 17/04/2019 è stato effettuato l’avvio del
procedimento per la proposta di finanza di progetto ai sensi dell’ex art. 183 comma 15 del dlgs
50/2016 – realizzazione lavori di ampliamento in alcuni cimiteri del territorio del comune di
Valle Castellana;

VISTA la nota dell’ufficio tecnico  del 05/07/2019 con la quale è stato comunicato alla dita
promotrice della finanza di progetto l’archiviazione della proposta in quanto non ha ottemperato
alla richiesta di integrazioni effettuata dalla commissione giudicatrice.

VISTA la nota del Sindaco indirizzata all’ufficio tecnico con la quale richiede all’ufficio di
predisporre  gli incarichi  tecnici per la realizzazione del cimitero di San Vito vista la
indisponibilità dei loculi e la numerosa richiesta della popolazione;

VISTA la determina  dell’ufficio tecnico n. 174 del 23/07/2019 con la quale sono stai incaricati
il geologo dott. Luca Di Carlatonio per lo studio geologico dell’area di intervento e l’ing.
Valentina Pallini per la redazione del progetto preliminare, definitivo esecutivo,
dell’ampliamento dei loculi nel cimitero di San Vito.

VISTO il progetto trasmesso dall’ing. Valentina Pallini   in data   06/08/2019.

CONSIDERATO inoltre che il lotto funzionale descritto al punto che precede presenta il
seguente QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO:

A)

A)

LAVORI

STIMA LAVORI AL NETTO DEI COSTI DI SICUREZZA € 57.300,98

B)ONERI DELLA SICUREZZA

B)TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA € 2.120,35

IMPORTO LORDO DEI LAVORI € 59.421,33

C)SOMME IN SOMMINISTRAZIONE

C1)IVA SU IMPORTO LORDO DEI LAVORI (10%) 10% € 5.942,13

C2)RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (2%) 2% € 1.188,43

C3)SPESE PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, SICUREZZA € 7.130,56

C4)SPESE VERIFICHE E COLLAUDO € 500,00

C5)SPESE CATASTALI E PER RILIEVI € 840,00

C6)CASSA PREVIDENZIALE SU C3), C4) E C5) 4% € 338,82

C7)SPESE RELAZIONE GEOLOGICA E RELATIVE INDAGINI € 1.000,00

C8)CASSA PREVIDENZIALE GEOLOGO 2% € 20,00
C9)IVA SU SPESE TECNICHE (C3), C4), C5), C6), C7), C8)) 22% € 2.162,46



C10) IMPREVISTI € 1.728,81

SOMMANO € 80.272,54

RITENUTE le previsioni contenute nel progetto definitivo/esecutivo  in linea con la
problematica da risolvere, e conformi alla volontà dell’Amministrazione Comunale per cui
risulta meritevole di accoglimento;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione di che trattasi hanno espresso ai sensi
dell’art.49 delD. to L.vo 18 agosto 2000 n. 267, parere favorevole:
-del responsabile del Settore Tecnico, in ordine alla regolarità tecnica;
-del responsabile del Servizio Finanziario,in ordine alla regolarità contabile;

VISTO il progetto  definitivo/esecutivo  redatto dal tecnico incaricato;

RITENUTO di nominare il geom. Fausto Chiavetta Responsabile Unico del Procedimento in
relazione all’opera in oggetto;

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, aggiornato;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;

VISTO l’art.48 del D.to L.vo. 18 agosto 2000 n.267 ;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,

D E L I B E R A

La narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della delibera de qua e2.
quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990;

Di APPROVARE gli elaborati progettuali dei livelli preliminare -  definitivo - esecutivo3.
redatto dl tecnico incarito ing. Valenti Pallini  , dei lavori  di ampliamento Cimitero di San Vito ,
dell’importo complessivo di € 80.272,54 debitamente predisposti dal tecnico incaricato ing.
Valentina Pallini, anche se non materialmente allegati, formano parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI NOMINARE il geom. Fausto Chiavetta Responsabile unico del procedimento per le4.
attività inerenti questo Comune in relazione all’opera in oggetto;



DI DARE ATTO che la copertura della spesa sarà garantita per l’importo di  € 80.272,54 -5.
con imputazione della spesa di cui sopra derivante dal presente atto al cap.  2732   del bilancio
c.e.;

DI DICHIARARE, successivamente, con separata votazione favorevole unanime, la presente6.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134-comma 4 - del D.Lgs.n.267 del 18
agosto 2000.



PARERE:   in ordine alla REGOLARITA TECNICA

Data:           Il Responsabile del servizio
Chiavetta Fausto

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
D'ANGELO
CAMILLO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
D'ANGELO CAMILLO Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).
Lì,

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giovanni DI SAVERIO Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 22-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal              al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Anelli MariaCristina


